
 

 

        
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НАЙДЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 сентября 2024 года с. Найденовка № 60 

 

Об утверждении Перечня налоговых 

расходов  муниципального образования 

Найденовское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый  

период 2026-2027 годов 

 

В соответствии с постановлением администрации Найденовского сельского 

поселения от 20.08.2020  № 92 «Об утверждении Порядка формирования перечня 

налоговых расходов муниципального образования Найденовское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Найденовское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, администрация Найденовского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального 

образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2025 год и плановый период  2026-2027 годов. 
2. Настоящее постановление   подлежит   обнародованию   на   официальном  
Портале. 

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального 

района (krgv.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования района, подраздел 

Найденовское сельское поселение, а так же информационном стенде 

Найденовского сельского совета расположенного по адресу: 297062, Республика 

Крым, Красногвардейский район, 

с. Найденовка, ул. Комсомольская, д.33. 

        3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

             4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Найденовского сельского 

совета- глава администрации 

Найденовского сельского поселения                                             М.А. Ахмедов 



 

 

                                                                                                                      Приложение 
                                                                                                                                                   к постановлению администрации Найденовского                                 
                                                                                                                                                                сельского поселения Красногвардейского района  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Республики Крым от 18.09.2024 № 60 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Перечень 

налоговых расходов муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 
Наименование 

налоговых льгот, 
освобождений и 

иных преференций 
по налогам 

Нормативны
е правовые 

акты МО, их 
структурные 

единицы, 
которыми 

предусматри
ваются 

налоговые 
льготы, 

освобождени

я и иные 
преференции 
по налогам 

Наименова
ние 

налогов, по 
которым 

предусматр
иваются 

налоговые 
льготы, 

освобожде
ния и иные 
преференц

ии 

Вид 
налогов

ых 
льгот, 
освобо
ждений 
и иных 
префере

нций 

Размер 
налоговой 
ставки, в 
пределах 
которой 

предоставля
ются 

налоговые 
льготы, 

освобождени
я и иные 

преференции 
по налогам 

Дата 
начала 

действия 
предоставл

енного 
нормативн

ыми 
правовыми 
актами МО 

права на 
налоговые 

льготы, 
освобожде
ния и иные 
преференц

ии по 
налогам 

Дата 
прекращения 

действия 
налоговых 

льгот, 
освобождени

й и иных 
преференций 
по налогам, 

установленна
я 

нормативны
ми 

правовыми 
актами МО 

Целевая категория 
плательщиков 
налогов, для 

которых 
предусмотрены 

налоговые льготы, 
освобождения и 

иные преференции 

Условия 
предоставлен
ия налоговых 

льгот, 
освобождени

й и иных 
преференций 

для 
плательщико

в налогов 

Наименов
ание 

муниципа
льных 

программ 
МО, в 
целях 

реализац
ии 

которых 
предостав

ляются 
налоговы
е льготы, 
освобожд

ения и 
иные 

преферен
ции для 

плательщ
иков 

налогов 

Наименов
ание 

структур
ных 

элементо
в 

муниципа
льных 

программ 
МО, в 
целях 

реализац
ии 

которых 
предостав

ляются 
налоговы
е льготы, 
освобожд

ения и 
иные 

преферен

ции для 
плательщ

иков 
налогов 

Наименование 
нормативных 

правовых 
актов МО, 

определяющих 
цели 

социально-
экономической 
политики МО, 

не 
относящиеся к 

муниципальны
м программам 
МО, в целях 
реализации 

которых 
предоставляют
ся налоговые 

льготы, 
освобождения 

и иные 
преференции 

для 
плательщиков 

налогов 

Курато
ры 

налогов
ых 

расходо
в МО 

Освобождаются 
от уплаты 

земельного налога 
организации и 

физические лица, 
имеющие земельные 

участки, 
являющиеся 

объектом 

Решение 
Найденовско

го 
сельского 

совета 
Красногварде

йс 
кого района 
Республики 

Земельный 
налог 

Освобо
ждение 

от 
налогоо
бложе 

ния 

Полное 
освобожден 

ие 

01.01.2021 Не 
установлено 

Организации и 
физические лица, 

имеющие 
земельные 
участки, 

являющиеся 

объектом 
налогообложения 

на территории 

При условии 
предоставле 

ния в 
налоговые 

органы 
документов, 

подтвержда 
ющих право 
на льготы 

    



 

 

налогообложения на 

территории 
муниципального 

образования 
Найденовское 

сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 

Крым, 
устанавливаются 
льготы в полном 

объеме в 
соответствии со 

статьей 391 и 
статьей 395 

Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

Крым от 

30.11.2020 
№ 43, ст.3, 

п.3.1. 

муниципального 

образования 
Найденовское 

сельское 
поселение 

Красногвардейског
о района 

Республики Крым 

Органы местного 
самоуправления 
муниципального 

образования 
Найденовское 

сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым в отношении 

всех земельных 
участков,  

находящихся в 
муниципальной 
собственности, 

учреждения 
образования, 

здравоохранения, 

культуры, 
социального 
обеспечения, 
физической 

культуры и спорта, 
финансируемых за 

счет средств 
бюджета 

муниципального 
образования 

Красногвардейский 

район Республики 
Крым и бюджета 

Решение 
Найденовско

го 
сельского 

совета 

Красногварде
йс 

кого района 
Республики 

Крым от 
30.11.2020 
№ 43, ст.3, 

п.3.2.1. 
 

Земельный 
налог 

Освобо
ждение 

от 
налогоо
бложе 

ния 

Полное 
освобожден 

ие 

01.01.2021 Не 
установлено 

Органы местного 
самоуправления 
муниципального 

образования 
Найденовское 

сельское 
поселение 

Красногвардейског
о района 

Республики Крым 
в отношении всех 

земельных 
участков,  

находящихся в 
муниципальной 
собственности, 

учреждения 

образования, 
здравоохранения, 

культуры, 
социального 
обеспечения, 
физической 

культуры и спорта, 
финансируемых за 

счет средств 
бюджета 

муниципального 

образования 
Красногвардейски

При условии 
предоставле 

ния в 
налоговые 

органы 

документов, 
подтвержда 
ющих право 
на льготы 

    



 

 

муниципального 

образования 
Найденовское 

сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 

Крым 

й район 

Республики Крым 
и бюджета 

муниципального 
образования 

Найденовское 
сельское 

поселение 
Красногвардейског

о района 
Республики Крым 

Органы и 

учреждения в 
отношении 

земельных участков, 
предназначенных 
для захоронения 

Решение 

Найденовско
го 

сельского 
совета 

Красногварде
йс 

кого района 
Республики 

Крым от 
30.11.2020 
№ 43, ст.3, 

п.3.2.2. 
 

Земельный 

налог 

Освобо

ждение 
от 

налогоо
бложе 

ния 

Полное 

освобожден 
ие 

01.01.2021 Не 

установлено 

Органы и 

учреждения в 
отношении 
земельных 
участков, 

предназначенных 
для захоронения 

При условии 

предоставле 
ния в 

налоговые 
органы 

документов, 
подтвержда 
ющих право 
на льготы 

    

 

 


